
UCHWAŁA NR XI/77/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat dla których Gmina Brzostek jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Miejska w Brzostku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuję się tekst jednolity uchwały Nr XXXIX/298/18 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 20 marca 
2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat dla 
których Gmina Brzostek jest organem prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego, poz. 2650), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr VIII/88/19 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXXIX/298/18 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat dla których Gmina Brzostek jest organem 
prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego, poz. 4153), 

2) uchwałą Nr XXII/210/20 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXXIX/298/18 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat dla których Gmina Brzostek jest 
organem prowadzącym ze zmianami wprowadzonymi uchwałą Nr VIII/88/19 Rady Miejskiej w Brzostku 
z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/298/18 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 
20 marca 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat dla których Gmina Brzostek jest organem prowadzącym (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego, poz. 3532), 

3) uchwałą Nr V/28/2024 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 8 sierpnia 2024 r. zmieniającej uchwałę  
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat dla 
których Gmina Brzostek jest organem prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego, poz. 3848). 

§ 2. Ogłoszenie, o którym mowa w § 1, nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Miejskiej w Brzostku 
zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 3. Obwieszczenie, o którym mowa w § 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Hipszer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF592C1-DFC2-4BA1-9C86-AB7EF2E6D899. Uchwalony Strona 1



Załącznik do 

 Uchwały Nr XI/77/2024 

 Rady Miejskiej w Brzostku 

  z dnia 30 grudnia 2024 roku 

OBWIESZCZENIE 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 

w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat dla których Gmina Brzostek jest organem prowadzącym 

 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst 

jednolity uchwały Nr XXXIX/298/18 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat dla których Gmina Brzostek jest organem 

prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego, poz. 2650), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1)  uchwałą Nr VIII/88/19 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały  Nr 

XXXIX/298/18 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat dla których Gmina Brzostek jest organem 

prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego, poz. 4153),  

2)  uchwałą Nr XXII/210/20 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXXIX/298/18 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat dla których Gmina Brzostek jest organem 

prowadzącym ze zmianami wprowadzonymi uchwałą Nr VIII/88/19 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia  18 

lipca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/298/18 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 20 marca 2018 

r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat dla 

których Gmina Brzostek jest organem prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego, poz. 3532), 

3) uchwałą Nr V/28/2024 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 8 sierpnia 2024 r. zmieniającej uchwałę  w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat dla 

których Gmina Brzostek jest organem prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego, poz. 3848). 

 

2.  Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) §2 i §3 uchwały Nr VIII/88/19 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XXXIX/298/18 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat dla których Gmina Brzostek jest organem prowadzącym, 

które stanowią: 

„§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. §3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od dnia  1 

września 2019 r.”, 

2) §2 i §3 uchwały Nr XXII/210/20 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXXIX/298/18 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat dla których Gmina Brzostek jest organem 

prowadzącym ze zmianami wprowadzonymi uchwałą Nr VIII/88/19 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 18 lipca 

2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/298/18 Rady Miejskiej w] Brzostku z dnia 20 marca 2018 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

dla których Gmina Brzostek jest organem prowadzącym, które stanowią: 

„§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. §3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 

września 2020 r.” 

3) § 2 i §3 uchwały Nr V/28/2024 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 8 sierpnia 2024 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF592C1-DFC2-4BA1-9C86-AB7EF2E6D899. Uchwalony Strona 1



wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

dla których Gmina Brzostek jest organem prowadzącym, które stanowią: 

„§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. §3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.”. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF592C1-DFC2-4BA1-9C86-AB7EF2E6D899. Uchwalony Strona 2



 
Załącznik do 

 Obwieszczenia 

 Rady Miejskiej w Brzostku 

  z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/298/18 

RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 20 marca 2018 r. 

w sprawie  ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

dla których Gmina Brzostek jest organem prowadzącym 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572 )1, art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz.  737, 854, 1562 i 1635)2 oraz art. 52 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 października 2017 

r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754, 1562 i 1572)3, Rada Miejska w Brzostku uchwala, 

co następuje: 

  § 1. 1. W przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Brzostek uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 

którym kończą 6 lat, zapewnia się sześć godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki.4 

2. Wychowanie przedszkolne w zakresie określonym w ust. 1 realizowane jest na zasadach określonych 

w statutach placówek. 

  §  2. 1. Za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w 

szkole podstawowej oraz innej formie wychowania przedszkolnego realizowaną w czasie przekraczającym 

wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, dla uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł.5 

2. Wysokość miesięcznej opłaty ustalana jest jako suma iloczynów opłaty wskazanej w ust. 1 oraz dzienna liczba 

godzin wykraczająca ponad wymiar określony w § 1, ze wszystkich dni obecności ucznia w przedszkolu w danym 

miesiącu. 

3. W przypadku gdy do przedszkola lub oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych uczęszcza z tej 

samej rodziny więcej niż dwoje dzieci, trzecie i kolejne dzieci zwalnia się z opłat. 

   § 3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/290/14 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 15 lipca 2014 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę 

Brzostek. 

   § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

   § 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

                                                           
1 Stan prawny na dzień 30.12.2024 r. 
2 Stan prawny na dzień 30.12.2024 r. 
3 Stan prawny na dzień 30.12.2024 r. 
4 Zmieniony przez § 1 uchwały Nr XXII/210/20 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXXIX/298/18 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat dla których Gmina Brzostek jest organem prowadzącym ze zmianami wprowadzonymi 
uchwałą Nr VIII/88/19 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/298/18 Rady 
Miejskiej w Brzostku z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat dla 
których Gmina Brzostek jest organem prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego, poz. 3532) zmieniającej nin. uchwałę 
z dniem 1 września 2020 r. 
5 Zmieniony przez § 1 uchwały Nr VIII/88/19 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXXIX/298/18 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat dla których Gmina Brzostek jest organem prowadzącym (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego, poz. 4153) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 września 2019 r. 
- Zmieniony przez § 1 uchwały Nr V/28/2024 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 8 sierpnia 2024 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat dla których Gmina Brzostek jest 
organem prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego, poz. 3848) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 24 września 2024 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF592C1-DFC2-4BA1-9C86-AB7EF2E6D899. Uchwalony Strona 3

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(13)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18654848?unitId=art(52)ust(1)&cm=DOCUMENT

	UCHWAŁA NR XI/77/2024 RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


